ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 023-23 от 08.02.2023г.
на поставку лекарственных препаратов противомикробных для системного использования

г. Иркутск                                                                                             «__» ____________ 2023г.

[bookmark: _Hlk119493172][bookmark: _Hlk119496764]Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с Ограниченной Ответственностью «Алькорфарм», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице старшего менеджера по тендерной работе Большаковой Оксаны Александровны, действующего на основании доверенности №б/н от 05.10.2022 г., с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 023-23 на поставку лекарственных препаратов противомикробных для системного использования (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с технической ошибкой и на основании п. 11.1. Договора № 023-23 от 08.02.2023 года изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 023-23) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «АлькорФарм»
Юридический адрес:123007, город Москва, улица 5-я Магистральная, дом 12, помещение VIII, комн. 24
Фактический адрес:123007, город Москва, улица 5-я Магистральная, дом 12, помещение 311
ИНН: 7714474016
КПП: 771401001
р/с: 40702810238000100782
в ПАО Сбербанк 117312, г.Москва,ул.Вавилова,д.19
к/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225
ОГРН: 1217700330231
ОКТМО: 45348000000
Дата постановки на учет в налоговом органе: 14.07.2021 г.
Лицензия № Л042-00110-77/00266129 выдана 11.10.2021
Телефон и по вопросам заключения контракта:
8-926-004-05-76
8-929-981-62-39
Телефон по вопросам поставки товара:
8-926-004-04-31
8-925-743-44-41
Телефон по вопросам размещения отгрузочных документов в ЕИС:
8-936-937-03-42
Е-мейл: По вопросам заключения контракта:
alkordogovor@gmail.com
По вопросам поставки товара:
alkorfarm@gmail.com
По вопросам размещения отгрузочных документов в ЕИС:
alkorfarmor@gmail.com

[bookmark: _Hlk119493584]Старший менеджер по тендерной работе
_______________/О.А. Большакова/
М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
                                              к договору № 306-22

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Международное непатентованное наименование товара
	Торговое наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб. с НДС
	Общая стоимость по позиции, руб. с НДС

	1
	Цефтриаксон
	Цефтриаксон-АКОС
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения, 1г флакон №50
	Уп.
	380
	«Синтез» ОАО
	Россия
	1 037,00
	394 060,00

	2
	Цефотаксим
	Цефотаксим*
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения, флакон 1г №50
	Уп.
	120
	«Синтез» ОАО
	Россия
	928,15
	111 378,00

	3
	Цефоперазон+
(Сульбактам)
	Сульзонцеф®*
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения, 1г+1г флакон 2г

	Уп.
	350
	«Синтез» ОАО
	Россия
	63,25
	22 137,50

	4
	Ванкомицин
	Ванкорус®
	порошок для приготовления раствора для инфузий и приема внутрь, флакон 1г
	Уп.
	150
	«Синтез» ОАО
	Россия
	189,75
	28 462,50

	5
	Флуконазол
	Флуконазол-OBL
	капсулы, 150мг №4

	Уп.
	375
	АО «Алиум»
	Россия
	60,00
	22 500,00

	6
	Метронидазол

	Метронидазол
	таблетки, 500мг №20
	Уп.
	650
	ООО «Озон»
	Россия
	63,00
	40 950,00

	7
	Левофлоксацин
	Левофлоксацин-ВЕРТЕКС
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500мг №10
	Уп.
	500
	АО «Вертекс»
	Россия
	76,00
	38 000,00

	8
	Левофлоксацин
	Левофлоксацин-АКОС
	раствор для инфузий, 5 мг/мл 100мл флакон №1
	Уп.
	2000
	«Синтез» ОАО
	Россия
	56,93
	113 860,00

	9
	Ко-тримоксазол
	Бисептол 480
	концентрат для приготовления раствора для инфузий, (80 мг+16 мг)мл 5мл ампула №10

	Уп.
	12
	Варшавский фармацевтический завод Польфа
	Польша
	414,00
	4 968,00

	10
	Имипенем и циластатин
	Имипенем+Циластатин
	порошок для приготовления раствора для инфузий, 500мг+500мг флакон

	Уп.
	300
	«Синтез» ОАО
	Россия
	253,00
	75 900,00

	11
	Амоксициллин + Клавулановая кислота
	Экоклав
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 875мг+125мг №14
	Уп.
	50
	АО «АВВА РУС»
	Россия
	304,00
	15 200,00

	12
	Амоксициллин+Сульбактам
	Амоктам
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1000 мг+500 мг флаконы

	Уп.
	30
	ООО «Рузфарма»
	Россия
	264,50
	7 935,00

	13
	Кларитромицин

	Клацид®
	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий, 500мг флакон №1
	Уп.
	30
	Дельфарм Сен Реми
	Франция
	623,00
	18 690,00

	14
	Азитромицин
	Хемомицин
	лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий, 500мг флакон №1
	Уп.
	40
	Хемофарм А.Д.
	Сербия
	112,88
	4 515,20

	15
	Меропенем
	Велпенем®
	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения, 1000мг флакон

	Уп.
	200
	ООО «Рузфарма»
	Россия
	179,66
	35 932,00

	16
	Ципрофлоксацин
	Ципрофлоксацин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500мг №10
	Уп.
	50
	«Синтез» ОАО
	Россия
	43,00
	2 150,00

	17
	Доксициклин
	ЮнидоксСолютаб®
	таблетки диспергируемые, 100мг №10
	Уп.
	2800
	ЗАО «ЗиО-Здоровье»
	Россия
	329,00
	92 120,00

	18
	Линезолид
	ЛИНЕЗОЛИД
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 600мг №10
	Уп.
	15
	«Синтез» ОАО
	Россия
	2 909,50
	43 642,50

	19
	Линезолид
	Линезолид
	раствор для инфузий, 2 мг/мл 300мл флакон №10
	Уп.
	10
	ООО «ПФК «Алиум»
	Россия
	3 542,00
	35 420,00

	20
	Моксифлоксацин

	МоксифлоксацинВелфарм
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 400мг №5
	Уп.
	80
	ООО «Велфарм»
	Россия
	160,95
	12 876,00

	21
	Цефепим
	Цепим
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения, 1г флакон
	Уп.
	250
	«Синтез» ОАО
	Россия
	70,84
	17 710,00

	22
	Цефтаролинафосамил
	Зинфоро®
	Порошок для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий, флакон 600мг №10
	Уп.
	3
	ЭйСиЭмДобфарС.п.А.
	Италия
	29 560,30
	88 680,90

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	1 227 087,60

	В том числе НДС
	111 552,51

1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 12 месяцев.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «АлькорФарм»
Старший менеджер по тендерной работе
_______________/О.А. Большакова/
  М.П.